337АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от _23.05.13№ _587

О внесении изменений в  постановление  Главы Арамильского городского
округа от 21.06.2010 г.  № 646 «Об утверждении муниципальной целевой про-
граммы  «Развитие системы дошкольного образования Арамильского город-
ского округа на 2010 – 2013 годы»

В соответствии со   статьей   101 Областного Закона от 10.03.1999 года   №
4-ОЗ   «О правовых актах в Свердловской области», с  соглашением от 16 апреля
2012 года № 1   о   предоставлении   и   использовании  субсидии из    областного
бюджета местному бюджету Арамильского городского округа на софинансирова-
ние   строительства   (реконструкции)  зданий   дошкольных   образовательных
учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского
округа от 21.06.2010 г. № 646    «Об утверждении муниципальной целевой    про-
граммы «Развитие   системы    дошкольного  образования Арамильского  город-
ского округа на 2010-2013 годы»» в части корректировки муниципальной целевой
программы  «Развитие    системы     дошкольного   образования   Арамильского
городского округа на 2010 – 2014 годы»:

1.1. пункт 10 паспорта   Программы  изложить   в   новой редакции (Приложе-
ние № 1);

1.2. приложение № 1 к муниципальной целевой Программе изложить в новой
редакции (Приложение № 2).

1. Настоящее постановление опубликовать  в   газете     «Арамильские вести»
и на   официальном   интернет-сайте  Администрации   Арамильского городского
округа.

2. Контроль   исполнения   настоящего   постановления  возложить на
заместителя   главы    Администрации     Арамильского      городского   округа   (по
социальным вопросам)  Е.В.Редькину.

Глава Арамильского городского округа    В.Л. Герасименко
Приложение № 1 к постановлению главы Арамильского городского округа
от 23 мая 2013 г. № 587

Финансовое обеспечение программы предусмотрено из следующих источни-
ков:

− местный бюджет;
− областной бюджет.
Общий объём финансирования составляет 448 995,9 (тыс.руб.), в том числе по

годам реализации и источникам финансирования:

Источник финансирования 2010 год 2011 год 2012 год 2013 год

Областной бюджет 2 361,0 9 312,0 112 915,8 236 369,2

Местный бюджет 820,0 10 396,0 22 348,9 54 473,0

Итого: 3 181,0 19 708,0 135 264,7 290 842,2

Приложение № 2 к постановлению главы Арамильского городского округа
от 23 мая 2013 г. № 587

«Приложение 1 к муниципальной целевой программе  «Развитие системы до-
школьного  образования Арамильского городского округа  на 2010-2014 годы»

Объемы и источники финансирования:
1. Осуществление дополнительного набора в

функционирующие дошкольные учреждения

Номер и
наименование ДОУ

Кол-во
мест в

ДОУ по
лицензии

(чел.)

Числен-
ность
детей,

реально
зачисл.

в списки
воспитан-

ников ДОУ
(чел.)

Воз-
можность

дополнитель-
ного приема
детей в ДОУ

(человек)

Расходы бюджета на дополнительно принятых детей**

Всего
расходов,

(тыс.
рублей)

Расходы
бюджета на
содержание

дополнитель-
но принятых
детей в месяц

(питание,
ком.услуги,
тыс. руб.)

Расходы
бюджета на
оплату труда
сотрудников

ДОУ (в
месяц),
включая

начисления
на оплату

труда (тыс.
руб.)

Расходы
бюджета
на дообо-
рудование
групповых
помещений

для дополни-
тельно при-
нятых детей
(тыс. руб.)

Расходы
бюджета на
отделочные
и ремонтные

работы в
помещениях
групповой

ячейки,
(тыс.руб.)

Расходы
бюджета

на
строи-

тельство
прогу-
лочных
веранд,

(тыс.
руб.)

Расходы
бюджета на

благоустройство
дополнительных

площадок на
земельном

участке с малыми
архитектурными

формами и
ограждение
территории,
(тыс.руб.)

Расходы
бюджета

на ремонт
фасада,

(тыс.руб.)

МДОУ детский сад
№1 "Аленка" 95 101 0  - - - - - - - -

МДОУ детский сад №3 115 120 5 70 5 17 48 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МДОУ детский сад
№4 "Солнышко"
комбинированного
вида

202 229 23 320 23 80 217 - - - -

МДОУ детский сад
№5 "Светлячок"
комбинированного
вида

122 136 33 2747* 32 114 391 511 112 738 849

МДОУ детский сад
№6 "Колобок" 45 48 3 44 3 11 30 - - - -

Итого:
в том числе 579 634 64 3 181 63 222 686 511 112 738 849

Муниципальный
бюджет 820 63 - 686 22 - - 49

Областной бюджет 2 361 - 222 - 489 112 738 800

Уменьшение очереди в целом по муниципальному образованию в результате дополнительного приема детей:
очередь - 864 человек, планируется увеличение численности детей на 25 % от лицензионных требований с учетом имеющихся
площадей помещений; или на 10 % от списочного состава детей на настоящий момент

*-затраты на переоборудование дополнительных помещений в МДОУ № 5 для размещения групп:
1) оснащение дополнительной группы мебелью, игровым оборудованием, посудой, мяг-

ким инвентарём – 311 т.р.;
2) благоустройство дополнительных площадок на земельном участке с малыми архитек-

турными формами – 360 т.р.;
3) отделочные и ремонтные работы в помещениях групповой ячейки – 325 т.р.;
4) строительство прогулочных веранд –112 т.р.;
5) ограждение территории дополнительного земельного участка – 269 т.р.;
6) ремонт ограждения существующего земельного участка – 109 т.р.;
7) замена оконных блоков – 96 т.р.;
8) ремонт системы отопления – 90 т.р.;
9) ремонт фасада – 849 т.р.;
10) выполнение проектных работ по замене системы отопления – 80 т.р.

2. Капитальный ремонт и реконструкция
зданий с целью их перепрофилирования

№
п/п

Наименова-
ние преж-
него ДОУ

Юридиче-
ский
адрес

Пользова-
тель или
собствен-
ник здания

Дата
перепрофи-
лирования,
передачи
другим

организа-
циям

Коли-
чество
групп
(до/

после)

Коли-
чество

мест (до
/после)

Стоимость работ по возврату в тыс.руб.,
в том числе: Предложение о

возможности
использования здания,

год проведения
реконструкции

2011 год 2012 год 2013 год

ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ

1. ясли № 19
г.Арамиль,
ул.Рабочая,

120

КУМИ,
МКОУ

"СОШ № 4"
07.08.1999г. 4 60 7 812,0 5 559,0 - 1 169,7 - -

Использование  после
проведения реконструкции
и капитального ремонта
для групп раннего
возраста, 2011-2012 г.г.

2.

МКДОУ
Детский
сад № 1

«Аленка»

г.Арамиль,
ул.Тексти-

льщиков, 4а

КУМИ,
МКДОУ
Детский
сад № 1

«Аленка»

- 5/14 96/275 - - - 1 133,3 105 300,0 12 437,0

СМР по проведению
реконструкции здания, в
т.ч. выполнение проектных
работ по реконструкции
для возможного
проведения реконструкции
и капитального ремонта в
2012-2013 г. – 1 870,3 т.р.

3.

МКДОУ
Детский
сад № 3

«Родничок»

г.Арамиль,
ул.Рабочая,

118

КУМИ,
МКДОУ
Детский
сад № 3

«Родничок»

- 10/18* 177/350* - - - - 29 606,0 3 890,0

СМР по проведению
реконструкции здания,
в т.ч.  выполнение
проектных работ по
реконструкции для
возможного проведения
реконструкции и
капитального ремонта
в 2013г. – 600,0 т.р.

ВСЕГО 15/32 273/625
7 812,0 5 559,0 - 2 303,0 134 906,0 16 327,0

13 371,0 2 303,0 151 233,0

*в том числе количество групп/мест раннее перепрофилированного в 2011 году
здания МКОУ СОШ №4 под группы раннего возраста относящегося к МКДОУ
Детский сад № 3 «Родничок» (см.пункт № 1)

3.Строительство новых детских садов.

Место
расположения
детского сада

Количе-
ство  мест

Сметная сто-
имость стро-

ительства
(тыс. руб.)

Всего расходов на
строительство ДОУ

(после проведения
торгов) СМР

Стоимость работ по годам
реализации (тыс. руб.)

2010 год 2011 год 2012 год 2013 год

ул. Свердлова, 22а 115 86 282,1 67 520 - 432,0 63 381,7 3 706,1

ул. Рабочая, 129а 130 111 327,4 93 183,6 - 3 028,0 50 305,5 42 510,1

ул. Космонавтов 130 111 615,1 114 492,1 - 2 877,0 16 614,5 93 393,0

Итого: 375 314 749 275 195,7 - 6 337,0* 130 301,7 139 609,2

в
т.ч.

областной
бюджет - - 243 472,5 - 1 500,0 112 915,8 101 463,2

муниципаль-
ный бюджет - - 31 723,2 - 4 837,0 17 385,9 38 146,0

Выкуп земельного участка под строительство ДОУ по
ул. Рабочей, 129а  (средства местного бюджета) - - 2 660,0 -

*проектные работы, привязка и проведение экспертизы проекта по строительству ДОУ

4. Всего расходов на реализацию программы (тыс.руб.)

Раздел программы Источник
финансирования

Год реализации
Итого

2010 2011 2012 2013

Осуществление
дополнительного
набора в
функционирующие
ДОУ

консолидированный
бюджет 3 181,0 3 181,0

областной бюджет 2 361,0 2 361,0

муниципальный
бюджет 820,0 820,0

Капитальный ремонт
и реконструкция
зданий с целью их
перепрофилирования

консолидированный
бюджет 13 371,0 2 303,0 151 233,0 166 907,0

областной бюджет 7 812,0 - 134 906,0 142 718,0

муниципальный
бюджет 5 559,0 2 303,0 16 327,0 24 189,0

Строительство
новых детских садов

консолидированный
бюджет 6 337,0 132 961,7 139 609,2 278 907,9

областной бюджет 1 500,0 112 915,8 101 463,2 215 879,0

муниципальный
бюджет 4 837,0 20 045,9 38 146,0 63 028,9

Всего: 3181,0 19 708,0 135 264,7 290 842,2 448 995,9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от__24.05.13№ _591

О внесении изменений в Постановление главы Арамильского городского
округа от 19.12.2011 года № 1448 «Об утверждении состава и положения
о Межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки
и оборота древесины на территории Арамильского городского округа»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», Распоряжением Правительства Свердловской области
от 03.12.2009 года № 1272-РП  «О создании комиссии по предотвращению неза-
конной заготовки и оборота древесины в Свердловской области», письмом Прави-
тельства Свердловской области от 05.03.2013 года №  01-01-91/3219, на основании
статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Постановление главы от 19.12.2011 года № 1448 «Об утвержде-

нии состава и положения о Межведомственной комиссии по предотвращению не-
законной заготовки и оборота древесины на территории Арамильского городского
округа» следующие изменения:

         1.1.Приложение № 2 «Состав Межведомственной комиссии по предотвра-
щению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Арамильского
городского округа» изложить в новой редакции         (Приложение № 1).

         2.   Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские  вести»
и разместить на официальном сайте Администрации Арамильского городского
округа.

         3. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации Арамильского городского округа  (по социальным
вопросам)  Редькину Е.В.

Глава Арамильского  городского округа                                     В.Л. Герасименко